ДОГОВОР № 5
на предоставление медицинских услуг

с.Шерауты                                                                                                              «20» марта 2020 г.

 Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы сельского поселения Маштанова Сергея Михайловича, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и Бюджетное учреждение Чувашской Республики «Комсомольская  центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице главного врача Васильева Николая Алексеевича, действующего на основании Устава, имеющее лицензию с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление медицинских услуг на безвозмездной основе по проведению диспансеризации лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы на территории Комсомольского района Чувашской Республики, в соответствии со статьей 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 48, ст. 6724) и во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. №984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения».
1.2.Целью проведения диспансеризации является определение рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе  муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психического здоровья муниципального служащего.
2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство в рамках проведения    диспансеризации    муниципальных служащих администрации Шераутского сельского поселения Комсомольского района  Чувашской Республики, именуемых далее - Пациенты.
2.2.Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить   Исполнителю   сведения   о   Пациентах,   необходимые   для оказания медицинских услуг в рамках настоящего договора;
 2.3.
Исполнитель обязан:
2.3.1. Своевременно и качественно оказывать медицинские услуги в соответствии с условиями настоящего договора;
2.3.2. Вести учет видов, объемов  оказываемых Пациентам медицинских услуг.

3.Порядок оказания медицинских услуг

3.1.Оказание медицинских услуг  Пациентам проводится как в структурных подразделениях Исполнителя, так и Заказчика врачами-специалистами
имеющими сертификат,  с использованием лабораторных и функциональных исследований  на основании поименных списков Пациентов.
3.2.До начала проведения диспансеризации Заказчик представляет Исполнителю поименный список муниципальных служащих и направляет его за два месяца до начала диспансеризации.
3.3.Перед оказанием медицинских услуг Заказчик передает Исполнителю учетную
форму учетная форма N 025/у-04 "Медицинская карта амбулаторного больного" (далее - амбулаторная карта).
3.3.Исполнитель   обеспечивает   оказание   медицинских   услуг   индивидуально каждому Пациенту в соответствии с требуемым объемом.
3.4. В кабинете (отделении) медицинской профилактики заполняются разделы учетной формы N 025/у-ГС "Паспорт здоровья" (приложение N 1 к настоящему Порядку) (далее - Паспорт здоровья), после чего муниципальный служащий направляется к врачам-специалистам и на диагностические исследования, проводимые в рамках диспансеризации.
3.5.Врачи-специалисты, принимающие участие в проведении диспансеризации  муниципальных служащих, заносят результаты проведенных ими в рамках диспансеризации обследований в амбулаторную карту муниципального служащего и учетную форму N 131/у-ГС "Карта учета диспансеризации государственного гражданского служащего и муниципального служащего"  (далее — Карта).
3.6.После оказания медицинских услуг Пациентам в рамках настоящего договора,
Исполнителем передаются Заказчику  учетная форма N 025/у-12* "Талон амбулаторного пациента", утвержденная приказом Минздравсоцразвития России от 22 ноября 2004 года N 255 (зарегистрирован Минюстом России 14 декабря 2004 года N 6188), с отметками литерами "ГС", с соответствующими заключениями о проведенных обследованиях.
3.6. Дополнительные консультации, дополнительные обследования и лечение в амбулаторно-поликлинических и стационарных условиях не входят в объем диспансеризации.
                                                           4. Ответственность сторон

4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами и действует  по 31 декабря 2020 года.
6. Порядок прекращения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор прекращается в следующих случаях:
а) истечение  срока действия у одной из  Сторон  (приостановление,  отзыв) лицензии на осуществление медицинской деятельности;
б) истечение срока действия договора;
в) ликвидации одной из сторон настоящего договора;
г) по инициативе одной из Сторон.
6.2. Сторона, заинтересованная в расторжении договора, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее чем за 30 дней до предполагаемого срока прекращения договора.

7. Прочие условия.

7.1.При изменении почтовых и платежных реквизитов Стороны обязаны известить друг друга не позднее 10 дней с момента их изменения.
7.3.Споры и разногласия Сторон, которые могут возникнуть из настоящего договора, Стороны будут решать путем переговоров. При невозможности решения споров путем   переговоров   любая   из   Сторон   вправе   передать   спор   на   рассмотрение   в Арбитражный суд Чувашской Республики.
7.3.Настоящий договор составлен в двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК
   Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

429147, Российская Федерация, Чувашская Республика – Чувашия,  Комсомольский район, с. Шерауты, ул. Больничная, д. 17
ИНН 2108006604  КПП 210801001
Р/сч 40101810900000010005
Отделение — НБ Чувашская Республика г.Чебоксары

БИК 049706001

Тел.: 8(83539)36-2-36
E-mail: koms_sao_sher@cap.ru

Глава сельского поселения
   ___________ Маштанов С.М.

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
БУ «Комсомольская ЦРБ» МинздраваЧувашии

429140, Чувашская Республика, Комсомольский район, с.Комсомольское, ул.Лесная, д.4
ИНН 2108001099 КПП 210801001
р/с 40601810600003000003 Отделение — НБ Чувашская Республика

Минфин Чувашии (БУ «Комсомольская ЦРБ» Минздрава Чувашии л/с 20086Б01351)
БИК 049706001     ОГРН 1022101833050

Тел.: (8352) 5-24-53; факс 5-15-76; 5-19-87
komsml-crb-priem@med.cap.ru
Главный врач

_______________ Н.А. Васильев

М.П.